 Uzasadnienie do uchwały nr XXVIII/ 152 / 2013 Rady Miejskiej w Mordach 
1. Na podstawie informacji Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie ostatecznych kwot subwencji na 2013 rok, zmniejszono o 169.017 zł plan dochodów z tytułu subwencji oświatowej.

2.  Zmniejszono plan dochodów majątkowych o kwotę 313.192 zł z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji, pozyskanych z PROW na lata 2007-2013, przeznaczonych na remont i wyposażenie świetlicy w Radzikowie Wielkim oraz na budowę indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Wyczółki.

3. Zmniejszono  plan dochodów bieżących o kwotę 115.992 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z analizy złożonych deklaracji wnika, że dochody z tytułu opłaty wyniosą 181.608 zł.
4. Zwiększono plan dochodów  o kwotę  19.332 zł, z tytułu wpływów z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności oraz z tytułu sprzedaży nieruchomości.
5. Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 83.455 zł z przeznaczeniem na: 
1) dotację celową dla spółki wodnej- 10.000 zł

2) wpłatę gmin na rzecz izb rolniczych – 10.000 zł,

3) na remonty dróg gminnych - 43.000 zł,

4) na wynagrodzenie oraz na organizację stanowiska pracy d.s. gospodarki odpadami w gminie – 20.455 zł. 
6. Zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 639.000,15 zł: z tego:

1) na budowę indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków oraz sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Wyczółki – 346.659,98 zł, plan wydatków dostosowano do kwoty wynikającej 
z przetargu ( co stanowi kwotę 379.584,15 zł) oraz dodatkowo zabezpieczono 5755,87 zł na koszty nie objęte przetargiem,
2) na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych Rogóziec- Ptaszki o 43.000 zł, plan wydatków dostosowano do kwoty wynikającej 
z przetargu,
3) na remont świetlicy wiejskiej w Radzikowie Wielkim o 244.810,88 zł; plan wydatków dostosowano do kwoty wynikającej 
z rozstrzygniętego przetargu na wykonanie zadania (co stanowi kwotę 262.189,12 zł) oraz zabezpieczono  koszty nie objęte przetargiem 
w wysokości 3000 zł; plan wydatków pomniejszono o wyodrębnione  wartości robót dotyczących  pomieszczeń zajmowanych przez OSP( co stanowi 27.531,69 zł),
4) na zadanie: Przyśpieszenie  wzrostu konkurencyjności województwa  mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego 
i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu, o kwotę 888,40 zł; zmniejszenia dokonano na podstawie zawartego aneksu do pierwotnej umowy,
5) na zadanie: Rozwój elektronicznej administracji w samorządach woj. Mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa o kwotę  3640,89 zł; zmniejszenia dokonano na podstawie zawartego aneksu do pierwotnej umowy,

7. Zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 27.531,69 zł co stanowi wartość elementów robót wykonywanych w pomieszczeniach zajmowanych przez  OSP w Radzikowie Wielkim, które stanowią wyodrębnioną cześć budynku świetlicy wiejskiej; wartość robót remontowych nie jest objęta dofinansowaniem z PROW ale wchodzi w skład robót objętych przetargiem na remont całego budynku.
8. Zmniejszono  o 142.447 zł plan wydatków na realizację programu gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. W wyniku zmian dokonanych w planie dochodów i wydatków, planowany deficyt w wysokości 768.000 zł zmniejszył sie o 91.591,46 zł do kwoty 676.408,54 zł. Deficyt zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 

10. Do planu przychodów wprowadzono środki pochodzące z nadwyżki budżetu za 2012 rok w kwocie 858.857,93 zł, którymi został pokryty  deficyt budżetu w kwocie 676.408,54 zł, a kwota 181.999,39 zł zmniejszyła  planowany do zaciągnięcia  kredyt. Po dokonanych zmianach, przychody wynoszą 1.880.948,54 zł, z tego: 

1) z tytułu nadwyżki budżetu 858.857,93 zł,

2) z tytułu planowanych do zaciągnięcia  kredytów 1.022.090,61 zł.
11. Plan rozchodów z tytułu  spłaty otrzymanych pożyczek i zaciągniętych kredytów zwiększono o kwotę 604.540 zł, z kwoty 600.000 zł do kwoty 1.204.540 zł. Plan ten jest zgodny z harmonogramem spłat pożyczek na 2013 rok i nie zachodzi konieczność aneksowania zawartej z WFOŚ i GW  umowy  pożyczkowej. Spłata w roku bieżącym kredytu w wysokości 443.000 zł, przypadającego do spłaty w 2014 roku, według umowy kredytowej zawartej z PKO BP 
w Siedlcach, zapobiegnie przekroczeniu indywidualnego wskaźnika spłaty długu na 2014 rok.
